

# Fiche projet - Développement de l'accès à l'eau potable dans le bassin du Stung Sen



# Informations générales

Date de début : -- Zones d'intervention : Asie du Sud et Sud-Est

Date de fin : -- Pays d'intervention : Cambodge

Localité : Cambodge

Budget: --

Financeurs régionaux : --

Financeurs nationaux : Min. de l'Europe et des Affaires étrangères

Autres financeurs : --

Secteurs d'intervention : Eau - Assainissement, Énergie

Objectifs de Développement Durable





## Porteur du projet

### Contexte

Le Tonle Sap, plus grand lac d'eau douce d'Asie du Sud-Est, est géré par une autorité du bassin, la Tonle Sap Authority, mise en place par le ministère en charge de la ressource en eau. Son rôle est de coordonner, gérer, préserver et assurer le développement durable de son bassin hydrographique. Depuis 2012, la TSA conduit un processus novateur de Gestion Intégrée des Ressources en Eau, en particulier sur le bassin de la rivière Stung Sen, principal affluent du Tonle Sap. C'est en 2019 que le Syndicat des Eaux et de l'Assainissement d'Alsace-Moselle a intégré la coopération pour consolider la

démarche d'amélioration de la gouvernance et de l'accès à l'eau potable en complémentarité du travail mené par Hamap-Humanitaire, l'OIEau et le GRET.

## **Objectifs**

Les objectifs du projet est de mettre en place d'infrastructures d'eau potable et d'assainissement au sein des communes du bassin du Stung Sen, de créer un organisme intercommunal de gestion de l'eau potable du bassin du Stung Sen permettant d'offrir un service de l'eau de qualité, de sensibiliser les populations du bassin du Stung Sen aux enjeux clés de l'eau, de l'assainissement et de l'hygiène

**Portage politique** : Syndicat des Eaux et de l'Assainissement Alsace-Moselle (SDEA), Syndicat Intercommunal des Énergies de la Marne (Siem), Ministère cambodgien des ressources en eau et de la météorologie (MOWRAM), Tonle Sap Authority (TSA)

Outil de financement : généraliste MEAE (2022-2024)

**Appuis techniques et autres appuis financiers** : AERM, Comité de GIRE du bassin du Stung Sen, comités de gestion locaux